

C. Líneas Dedicadas (E0, E1, hasta STM2, no contar Ethernet o MPLS)

1. La cantidad de Líneas Dedicadas que tiene contratadas la Institución, incluyendo todos sus inmuebles y ubicaciones dentro del territorio nacional e internacional, indicando el Ancho de Banda contratado y los puntos o inmuebles que conecta, así como la función principal para la cual son usadas (Telefonía, Transmisión de Datos, Video, etc.), desde el día 1 enero de 2015 y hasta la fecha de respuesta a ésta solicitud de información.

Respuesta:

- ENLACES DEDICADOS DS0: 22 ENLACES
- ENLACES DEDICADOS E1 PUNTO A PUNTO: 2 ENLACES
- ENLACES DEDICADOS E1 PUNTO MULTIPUNTO: 4 ENLACES

En archivo de Excel, se anexan datos adicionales de los enlaces.

2. Indicar los montos mensuales que se han pagado, pagan, o que deberían de pagarse, por todas y cada una de las Líneas Dedicadas mencionados, desde el día 1 enero de 2015 y hasta la fecha de respuesta a ésta solicitud de información.

Respuesta:

Año 2015:

CUENTAS MAESTRAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
0S04080	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.88	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87
0Q03338	101,070.05	101,070.05	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47

Año 2016:

CUENTAS MAESTRAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
0S04080	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87
0Q03338	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	100,777.47	97,743.15	91,457.78	91,457.78	91,457.78

Año 2017:

CUENTAS MAESTRAS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
0S04080	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87	91,625.87
0Q03338	85,172.42	85,172.42	43,813.35	40,670.66	30,050.56	22,898.24

3. Indicar con qué empresa o empresas se tienen o han tenido contratadas todas y cada una de dichas Líneas Dedicadas, incluyendo los números de todos los contratos (así como sus ampliaciones y/o modificaciones) y sus respectivas vigencias, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2015 y hasta la fecha de respuesta a esta solicitud de información. Así mismo, indicar las direcciones electrónicas (URLs) donde pueden ser descargados y consultados dichos contratos públicos.

Respuesta:

TELÉFONOS DE MÉXICO S. A. B. DE C.V.

AÑO 2015

- CONVENIO MODIFICATORIO 16/2014-1 DEL 1° ENERO AL 2 DE MARZO DE 2015
- CONTRATO GJCCFA/031/2015/GA DEL 16 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

URL:

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/opportunity/opportunityDetail.do?opportunityId=702657&_ncp=1498844704230.351-1

AÑO 2016

- CONVENIO MODIFICATORIO GJCCCFA/031/2015/GA-1 DEL 1 DE ENERO AL 02 DE FEBRERO DEL 2016
- CONTRATO GJCCCFA/028/2016/GA DEL 16 DE AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

URL:

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/esop/toolkit/opportunity/opportunityDetail.do?opportunityId=949887&_ncp=1498847957156.332-1

AÑO 2017

- CONVENIO MODIFICATORIO 28/2016-1 DEL 1° DE ENERO AL 27 ENERO 2017
- CONTRATO GJCCCFA/013/2017/GA DEL 16 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (ESTE CONTRATO ES NUEVO Y ESTÁ EN PROCESO DE PUBLICACIÓN EN COMPRANET)

4. Indicar si se tiene previsto o pensado aumentar o disminuir, la contratación de este tipo de Líneas Dedicadas durante los dos años siguientes posteriores a la respuesta a ésta solicitud de información, en caso de ser afirmativa su respuesta, indicar la cantidad o porcentaje de líneas en comentario.

Respuesta:

Disminución de los enlaces dedicados DSO y E1 Punto - Multipunto

5. Indicar el nombre del área específica que administra los contratos de Líneas Dedicadas, así como el nombre, puesto y datos de contacto del funcionario responsable.

Respuesta:

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO:

Lic. Roberto Ruiz Domínguez

Subdirector de Desarrollo de Informática

Teléfono: 5090-1100 Extensión: 1438 / 2113

Correo: roberto.ruiz@telecomm.gob.mx

Grupo y Grado: M23 Nivel: III

Ubicación: Torre Central de Telecomunicaciones, Eje Central Lázaro Cárdenas N° 567 Colonia Narvarte, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03020, Ciudad de México, Piso 9, Ala Norte.

FUNCIONARIO RESPONSABLE:

Ing. José Manuel Baños Pérez

Gerente de La Red Telegráfica Integrada

Teléfono: 5090-1100 Extensión: 1151 / 1152

Correo: jose.banos@telecomm.gob.mx

Ubicación: Torre Central de Telecomunicaciones, Eje Central Lázaro Cárdenas N° 567 Colonia Narvarte, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03020, Ciudad de México, Piso 1, Anexo.